
ELABORATO B 

TARI - Tassa sui Rifiuti 

Il candidato calcoli la TARI - tassa sui rifiuti riferita all' anno 2019 per i seguenti immobili:  

utenza domestica - abitazione di 100 mq  

utenza domestica - autorimessa di pertinenza dell'abitazione di 20 mq   

utenza non domestica - attività commerciale negozio ortofrutta 150 mq  

Dall’anagrafe comunale risulta che il numero degli occupanti dell’abitazione durante l’anno 2019 sia pari a 4 
persone. 

Considerato che dopo le verifiche   eseguite dall’Ufficio, non risulta che il contribuente abbia versato la tassa 
dovuta, il candidato compili un Avviso di Accertamento Esecutivo per il mancato pagamento della Tassa sui 
rifiuti TARI per la stessa annualità.  

L’avviso di accertamento esecutivo deve contenere i requisiti fondamentali ai fini della legittimità dell’atto 
stesso. 

La data di emissione del suddetto avviso è il 30 ottobre 2021. 

Il termine da cui far decorrere gli interessi è il 31 dicembre 2019.  

Il regolamento comunale delle entrate prevede che per tale fattispecie di violazione siano applicati gli 
interessi di mora al 3% incrementati del tasso legale. 

------------------------------------------------------------------------- 

TABELLA interessi legali: 

dal 01.01.2018 al 31.12.2018:0,3 % 

dal 01.01.2019 al 31.12.2019:0,8 % D.M. 12 Dicembre 2018 

dal 01.01.2020 al 31.12.2020:0,05 % D.M. 12 Dicembre 2019 

dal 01.01.2021 al -----------0,01 % D.M. 11 Dicembre 2020 

 

 

ALLEGATO  

prospetto delle tariffe TARI vigenti per l’anno 2019  

 

 

 


